B. een huis, erf en tuin in 's-Hertogenbosch, tussen Gerardus Scilder of zijn erfgenamen en tussen erfgenamen van Marselius Broc, stekkend van een weg tot aan Ghisbertus Bac kanunnik in 's-Hertogenbosch.

C. een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit alle erfgoederen van Johannes van den Spanct zvw Arnoldus Loijen soen de Rode, te weten uit

- a.  $\frac{1}{4}$  van 7 bunder deels in Veghel gelegen ter plaatse de Monnikhoeve,
- b. een stuk land genaamd de Brake in Sint Oedenrode in de Keer,
- c. 2 stukken land in Sint Oedenrode in de Vloetakker,
- d. een stuk land in Sint Oedenrode ter plaatse Bekkart,
- e. alle erfgoederen van genoemde Johannes van der Spanct onder Sint Oedenrode gelegen, welke erfpacht Henricus zvw Paulus Rovers Tesschmakers verworven had van Godefridus Willelmi Posteel.

146v-2.

Genoemde Johannes en Paulus droegen over aan Theodoricus de Luet twee derde delen in een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin, met de gebouwen, in Haaren, tussen een weg en tussen Arnoldus de Laerhoven, welke erfpacht Elisabeth vrouw van Henricus Rovers zv Paulus Rovers Teschmakers gekocht had van Henricus Lombart van Oesterwijn en zijn zonen Henricus, Johannes en Godefridus.

146v-3.

Genoemde Johannes droeg over aan genoemde Paulus en Theodoricus een derde in genoemde erfpacht van 3 mud rogge (?in het voorgaande contract doorgehaald?).

1205/(144)146-6/16-02-1435. (marge weggefallen).

Johannes filius quondam Henrici Rovers pistoris atque Theodoricus de Luet predicti (146-5: Paulus Rovers filius quondam Henrici Rovers soen pistoris, ab eodem quondam Henrico et quondam Elisabeth sua uxore filia quondam Johannis Neelen pariter genitus, atque Theodoricus de Luet filius quondam Arnoldi de Luet maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Henrici et quondam Elisabeth predictorum <--> hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam Henrici Rovers pistoris) duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis sitis in prochia de Oesterwijn infra libertatem ibidem, inter hereditatem liberorum quondam Wolteri Wijten ex uno et inter hereditatem Johannis van den Eijnde ex alio, item ex prato unum bonarium vel circiter continente sito in dicta prochia, inter hereditatem Henrici die Bont ex uno et inter hereditatem Arnoldi Hermans soen ex alio, item ex dimidia modiatate terre sita in dicta prochia, inter hereditatem Wijtmanni van den Dael ex uno et inter hereditatem domini Wolteri Bac presbitris ex alio, quam pactionem Elisabeth uxor legitima Henrici Rovers filii Pauli ad opus eiusdem Henrici erga Petrum Meeus de Oesterwijn emendo adquisierat, prout in litteris, insuper duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in domo, area et orto sitis in Buscoducis, inter hereditatem Gerardi Scilder aut heredum eius ex uno et inter hereditatem heredum quondam Marselii Broc ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem domini Ghisberti Bac canonici in Buscoducis ex alio, ut dicebant, (doorgehaald: hereditarie supportaverunt dicto Paulo Rovers cum litteris, aliis et iure occasione promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem) #insuper duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria pactione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda ex universis hereditatibus Johannis van den (f.134) Spanct filii quondam Arnoldi Loijen soen de Rode, scilicet ex quarta parte septem bonariorum partim sitorum in prochia de Vechel ad locum dictum der Monichoeve atque ex pecia terre dicta die Brake sita in prochia de Rode sancte Ode in loco dicto die Keer atque ex duabus peciis terre sitis in dicta prochia in loco dicto die Vloetacker, item ex pecia terre sita in iamdicta prochia ad locum dictum Beckart, ?postea ex omnibus et singulis hereditatibus dicti Johannis van der Spanct ab eo ad presens habitis et imposterum ab eo habendis ubicumque locorum infra predictam prochiam de Rode situatis, quam pactionem Henricus filius quondam Pauli Rovers Tesschmakers erga Godefridum filium quondam Willelmi Posteel adquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Paulo Rovers predicto cum litteris, aliis et iure occasione promittentes indivisi super omnia ut supra. Testes (Spier et Dicbier, XVI, decima sexta februarii).

1205/(144v)146v-2/16-02-1435. (niets in margine).

Dicti Johannes et Paulus fratres #duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditaria pactione unius modii siliginis mesure de Buscoducis, solvenda hereditarie

purificationis et in Buscoducis tradenda, de et ex domo, area et orto ac aliis edificiis cum suis attinentiis universis ac hereditatibus eis adiacentibus sitis in prochia de Haren prope Oesterwijk, inter communem vicum ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex alio, quam paccionem Elisabeth uxor legitima Henrici Rovers filii Pauli Rovers Teschmakers ad opus eiusdem Henrici Rovers erga Henricum Lombart van Oesterwijk, Henricum, Johannem et Godefridum fratres, liberos dicti Henrici Lombart emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportaverunt Theodorico de Luet cum litteris et iure occasione promittentes indivisi super omnia ut supra. Testes.

1205/(144v)146v-3/16-02-1435.

Dictus Johannes unam terciam partem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in dicta paccione trium modiorum siliginis in contractu precedente deleta hereditarie supportavit Paulo et Theodorico predictis promittens ut supra. Testes.

**278. 10-03-1435 1205 / (156)158-8**

Theodoricus van der Strathen man van Elisabeth Johannis Henrici die Smijt droeg over aan Lambertus Wijtmanni die Groet een erfpacht van 4 lopen rogge uit een erfpacht van 2 mud rogge, welke erfpacht Johannes de Ghilze zvw Bertramus de Oesterwijk beloofd had aan Katharina weduwe van Johannes Henrici die Smijt, aan haar gedurende haar leven te leveren, en na haar aan haar kinderen Katharina, Laurencius, Elisabeth en Margareta, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, schuur, mestvaalt en tuin onder Oesterwijk, ter plaatse de Kerkhovense Heuvel, en uit een hoeve aldaar, tussen Petrus de Dovenloe en tussen een weg, welk huis, schuur, missie, tuin en hoeve Johannes de Ghilze voor de erfpacht verkregen had van Katharina weduwe van Johannes Henrici die Smijt en haar kinderen Laurencius en Elisabeth en van Wijnricus Johannis Heijlen soen,

2. een erfpacht van 12 lopen rogge, die Johannes de Ghilze en zijn zoon Henricus ter meerdere zekerheid tot onderpand hadden gesteld.

1205/(156)158-8/10-03-1435. ?Solvit.

Theodoricus van der Strathen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris filie quondam Johannis filii quondam Henrici die Smijt quatuor lopinos siliginis mesure de Oesterwijk hereditarie paccionis de hereditaria pactione duorum modiorum siliginis dicte mesure, quam paccionem Johannes de Ghilze filius quondam Bertrami de Oesterwijk promiserat se daturum Katharine relicte quondam Johannis filii quondam Henrici die Smijt quandum ipsa vixerit in humanis et post decessum eiusdem Katharine, Laurencio, Elisabeth et Margarete liberis eiusdem Katharine hereditarie purificationis et in domo infracripta traditura ex domo et horreo cum suo fundo atque fimario et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, ad locum dictum den Karrichovenschen Hoevel atque ex quodam manso sito ibidem, inter hereditatem Petri de Dovenloe ex uno et inter communitatem ex alio, quos domum, horreum, fimarium, ortum et mansum predictos Johannes de Ghilze predictus erga Katharinam relictam quondam Johannis filii quondam Henrici die Smijt, Laurencium et Elisabeth eius liberos et Wijnricum filium quondam Johannis Heijlen soen ad pactum acquisierat, insuper ex hereditaria pactione duodecim lopinorum siliginis dicte mesure, quam Johannes de Ghilze et Henricus eius filius ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis duorum modiorum siliginis ad pignus imposuerant et hereditario iure similiter obligaverant prout in litteris, hereditarie supportavit Lamberto filio quondam Wijtmanni die Groet cum litteris et iure occasione promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Spier et Lu. Datum Decima marcii.

**279. 10-05-1435 1205 / (183v)185v-5 t/m 186-1**

185v-5. Gerardus Bock zvw Leonardus de Schulenbroeck droeg over aan Jacobus Nycolai Scheijven

A. hofstad en tuin, die eertijds waren van Johannes de Broegel kramer zvw Johannes metten Baerde de Broegel, onder Oesterwijk, nabij het gasthuis, tussen het gasthuis en tussen Johannes Barbier, strekkend van de gemeint tot aan Margareta Putkuijp, welke hofstad en tuin Gerardus Bock in cijns verkregen had van Henricus Potter,

B. huis en tuin onder Oesterwijn, tussen Johannes de Broegel en tussen Margareta Petri Putkuijp, welk huis en tuin Gerardus Bock verworven had van genoemde Margareta en haar natuurlijke zoon Johannes, zoals in schepenbrieven van Oesterwijk, belast, zoals in de brieven, en met een erfpacht van 1 mud rogge, die genoemde Jacobus vandaag aan genoemde Gerardus beloofde. Voorts belast met het onderhoud van 1 roede van de dijk van Oesterwijk nabij Bogarts Wielke richting Moergestel.

185v-6.

Genoemde Jacobus beloofde aan genoemde Gerardus Bock een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemde goederen.

185v-7.

Arnoldus Leonardi de Sculenbroeck zag af van vernadering.

186-1.

Arnoldus de Vucht kramer droeg over aan Jacobus Nycolai Scheijve een erfcijns van 55 schellingen, welke Gerardus Bock zvw Leonardus de Sculenbroec beloofd had aan voornoemde Arnoldus, te betalen met kerstmis, gaande uit een hofstad en tuin die eertijds waren van Johannes de Broegel onder Oosterwijk, nabij het gasthuis, welke hofstad en tuin voornoemde Gerardus Buck in cijns verkregen had van Henricus Potter.

1205/(183v)185v-5/10-05-1435. Solvit. Fiat cum una pro Jacobo.

Gerardus Bock filius quondam Leonardi de (doorgehaald: Sculenborch) Schulenbroeck domistadium et ortum qui olim fuerant Johannis de Broegel institoris (=kremer) filii quondam Johannis metten Baerde de Broegel, situs infra libertatem de Oosterwijk, iuxta hospitaalem ibidem, inter dictum hospitaalem ex uno et inter hereditatem Johannis Barbier ex alio, tendentes a communitate ad hereditatem Margarete Putkuijp, quos domistadium et ortum dictus Gerardus Bock erga Henricum Potter ad census adquisierat prout in litteris, insuper domum et ortum cum suo fundo et attinentiis situs infra libertatem de Oosterwijk, inter hereditatem Johannis de Broegel ex uno et inter hereditatem Margarete Putkuijp filie quondam Petri Putkuijp ex alio, quos domum et ortum Gerardus Bock predictus erga dictam Margaretam et Johannem eius filium naturalem adquisierat, ut dicebat in litteris de Oosterwijk contineri, hereditarie supportavit Jacobo Scheijven filio quondam Nycolai Scheijven cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis atque hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Oosterwijk quam dictus Jacobus dicto Gerardo exinde hodierna die solvere promiserat iuxta continentiam litterarum desuper confectarum, tali condicione annexa quod dictus Jacobus ad premissa tenebit et conservabit unam virgatam aggeris in aggere de Oosterwijk #sitam ultra g(iu/ui/in)gitem dictam Bogarts Wielken versus Gestel# quam dictus Gerardus in eodem aggere conservare tenetur exnunc deinceps perpetue sic et taliter tenebit quod dicto Gerardo ad et supra se et bona sua dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognovit et sub obligatione premissorum repromisit. Testes Dicbier et Erpe. Datum decima maij, tercia post jubilare.